
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   L I T O V E L 
nám. Př. Otakara 777/2, PSČ 784 01 

odbor výstavby 
 

SPIS. ZN.: VYS  968/2022/VKr    
Č.J.: LIT   1841/2023   

 

 

 

VYŘIZUJE: 

 

TEL.: 

E-MAIL: 

Věra Krňávková - oprávněná úřední osoba pro vyřízení 

Ing. Ludmila Šmakalová - oprávněná úřední osoba pro podepisování 

585 153 244 

krnavkova.vera@mestolitovel.cz 
DATUM: 18.1.2023    
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín-Děčín IV-Podmokly, 

kterou zastupuje na základě plné moci: 

MSEM, a.s., IČO 64610080, Collo-louky 126, 738 01  Frýdek-Místek-Místek 

(dále jen "žadatel") podal dne 12.8.2022 žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby s názvem: 

Obectov - obnova DTS, kNN, vNN, vVN, US 

 

(dále jen „stavba“) na pozemku st. p. 1/2, 2, 3, 5, 6, 8/2, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19/1, 19/2, 19/3, 19/4, 

20/1, 20/2, 21/1, 21/2, 24/1, 24/2, 26, 27, 28, 29, 33, 34, 35, 36/1, 36/2, 38, 39/1, 42, 43, 44, 45, 57, parc. 

č. 2/2, 2/3, 2/8, 2/11, 2/12, 2/13, 2/15, 2/16, 2/17, 2/18, 2/19, 3, 4, 17, 22/1, 22/4, 22/5, 25/1, 25/2, 25/3, 

25/4, 25/5, 26/1, 26/2, 27/1, 27/3, 30/1, 32, 37/5, 66/9, 142/2, 193/3, 205/3, 207, 247, 270/2, 292/1, 293/2, 

297, 299/1, 301/1, 303, 359 v katastrálním území Obectov. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Žádost byla doplněna dne 5.12.2022. 

 

Stavba obsahuje: 

- Nové zemní kabelové vedení NN, rozpojovací skříně a přípojkové skříně. 

 

Odbor výstavby Městského úřadu Litovel, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen "stavební zákon") oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 

kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 

své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby Městského úřadu Litovel, úřední dny Po a 

St v době od 7:00 - 11:30 a 12:00 - 17:00 hod. ve lhůtě shora uvedené. Ostatní dny doporučujeme po 

telefonické dohodě). 

Stavební úřad informuje účastníky o tom, že k datu 22.2.2023 bude mít shromážděny podklady 

rozhodnutí. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "správní řád"), dle kterého mají účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí 

v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům, stanovuje lhůtu od 23.2.2023 do 1.3.2023 včetně pro 

seznámení s podklady rozhodnutí. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám 

bude v souladu s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Do podkladů pro rozhodnutí může účastník 

řízení nahlédnout a seznámit se s nimi v kanceláři č. 214 (II. patro) Městského úřadu Litovel, odboru 

výstavby, nám. Př. Otakara 777/2, Litovel, v úřední dny pondělí a středa v době od 7:00 hod. – 11:30 hod. 

a 12:00 hod. – 17:00 hod., v jiné dny pouze po předchozí telefonické dohodě (telefonický kontakt na 

oprávněnou úřední osobu je uveden v záhlaví tohoto oznámení). Stavební úřad upozorňuje, že se jedná o 

lhůtu pro seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro uplatnění 

námitek. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží. 



Č.j. LIT   1841/2023 str. 2 

 
Poučení: 

Žadatel nejpozději do 10 dnů od doručení tohoto oznámení doloží na zdejší stavební úřad 

doklad o zaplacení správního poplatku dle zákona o správních poplatcích č. 634/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů podle položky 17 odst. 1. písm. e) ve výši 1000 Kč (vydání 

rozhodnutí o umístění stavby, a to ke stavbě, která nevyžaduje stavební povolení ani 

ohlášení). Správní poplatek je nutno uhradit na účet města Litovel č. ú. 19- 3620811/0100 

variabilní symbol 968892, popřípadě na pokladně Městského úřadu Litovel.  

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Dle § 89 odst. 4 stavebního zákona obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů 

obce. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat námitky 

proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 

účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 

je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 

zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Stavební úřad poučuje účastníky dle § 2 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 

vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací ve znění pozdějších 

předpisů účinného ke dni podání žádosti o skutečnosti, že na toto řízení se vztahuje tento zákon. 

Dále stavební úřad poučuje účastníky podle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací ve znění 

pozdějších předpisů účinného ke dni podání žádosti, že v řízení podle stavebního zákona, které je řízením 

s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. 

Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr (stavba) 

uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, se dle § 87 odst. 1) stavebního zákona 

oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, 

dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b), se doručuje jednotlivě; 

účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a 

§ 85 odst. 2 písm. a). 

Doručení této písemnosti veřejnou vyhláškou se provede v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního 

řádu tak, že se vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se 

vyznačí den vyvěšení. Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost 

podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu.  

 

Dle § 25 odst. 3 správního řádu, jde o řízení, ve kterém se veřejnou vyhláškou doručuje ve správních 

obvodech několika obcí, správní orgán, který písemnost doručuje, ji nejpozději v den vyvěšení zašle též 

příslušným obecním úřadům, které jsou povinny písemnost bezodkladně vyvěsit na svých úředních 

deskách na dobu nejméně 15 dnů. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 

který písemnost doručuje. Jinak platí ustanovení odstavce 2 obdobně. 

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník (vlastník), jeho zástupce nebo podpůrce je povinen dle § 36 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád ve znění pozdějších předpisů předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 



Č.j. LIT   1841/2023 str. 3 

 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

V téže věci může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba dle § 30 odst. 2 správního 

řádu. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění dle § 30 odst. 5 správního 

řádu. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ludmila Šmakalová 

vedoucí odboru výstavby Městského úřadu Litovel 

  

 

 

 

Obdrží: 

Žadatel v zastoupení: účastník územního řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, tj. žadatel a 

účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu viz § 87 odst. 1 stavebního zákona: (doručeno dle § 144 

odst. 6 správního řádu jednotlivě) 

MSEM, a.s., IDDS: g7gfa6y 

  

Účastník územního řízení dle 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, tj. obec, na jejímž území má být 

požadovaný záměr uskutečněn: (doručeno dle § 87 odst. 1 stavebního zákona jednotlivě) 

Obec Bouzov, IDDS: gtubfd2 

 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, tj. vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 

má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku nebo stavbě a účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu viz § 87 odst. 1 stavebního 

zákona: (doručeno dle § 144 odst. 6 správního řádu jednotlivě) 

MUDr. Boris Pauček, Keltská č.p. 816/29, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

Mgr. Bronislava Paučková, Keltská č.p. 816/29, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

Ing. Josef Mikolášek, Obectov č.e. 6, 783 25  Bouzov 

Mgr. Ladislav Werkmann, Brandlova č.p. 595/3, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

RNDr. Alena Werkmannová, Blažejské náměstí č.p. 91/14, 779 00  Olomouc 9 

Igor Pavlovič, Obectov č.p. 23, 783 25  Bouzov 

Jarmila Běhalová, Stanislavova č.p. 1170/23, 789 85  Mohelnice 

Zdeňka Navarová, Obectov č.p. 35, 783 25  Bouzov 

Ivo Klein, Obectov č.p. 46, 783 25  Bouzov 

Martin Kolář, Obectov č.p. 14, 783 25  Bouzov 

Ing. Petr Novotný, MBA, Fialova č.p. 963/12, 787 01  Šumperk 1 

Michal Vodák, Obectov č.p. 4, 783 25  Bouzov 

Naděžda Faltýnková, Bouzov č.p. 2, 783 25  Bouzov 

Miloš Milenovský, Obectov č.p. 28, 783 25  Bouzov 

Jan Pokorný, IDDS: 9j5ydju 

Ing. Martin Beran, Obectov č.p. 30, 783 25  Bouzov 

Ing. Miroslav Beran, Sídliště č.p. 723/8, 789 83  Loštice 

Eva Beranová, Sídliště č.p. 723/8, 789 83  Loštice 

Alena Pokorná, Obectov č.p. 33, 783 25  Bouzov 

Kamila Krylová, Obectov č.p. 27, 783 25  Bouzov 

Olga Milenovská, Obectov č.p. 28, 783 25  Bouzov 

Jitka Melcrová, DiS., Sokolská č.p. 528/6, 779 00  Olomouc 9 

Ladislav Novák, Obectov č.p. 32, 783 25  Bouzov 

Libuše Suchánková, Obectov č.p. 1, 783 25  Bouzov 



Č.j. LIT   1841/2023 str. 4 

 
Radoslav Tichý, Obectov č.p. 39, 783 25  Bouzov 

Karel Jarmar, Slunná č.p. 1241/19, 789 01  Zábřeh 

Eva Jarmarová, Slunná č.p. 1241/19, 789 01  Zábřeh 

Jan Vaculka, Hellerova č.p. 452/3, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 

Miroslav Reif, Obectov č.p. 41, 783 25  Bouzov 

Roman Vágner, Obectov č.p. 21, 783 25  Bouzov 

Alois Kryl, Obectov č.p. 17, 783 25  Bouzov 

Miluše Krylová, Obectov č.p. 17, 783 25  Bouzov 

Čestmír Spurný, Obectov č.p. 2, 783 25  Bouzov 

Ivana Černá, Obectov č.p. 22, 783 25  Bouzov 

Jana Borovičková, Řimice č.p. 59, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 

Vojtěch Vařeka, Obectov č.p. 47, 783 25  Bouzov 

Marta Bartošová, Stanislavova č.p. 1167/17, 789 85  Mohelnice 

Hana Augustová, Denisova č.p. 316/4, 779 00  Olomouc 9 

Bc. Kateřina Kulatá, Obectov č.p. 12, 783 25  Bouzov 

Libor Fišera, Obectov č.p. 13, 783 25  Bouzov 

Antonín Konečný, Za Penzionem č.p. 1278/19, 789 85  Mohelnice 

Milan Pustina, Obectov č.p. 38, 783 25  Bouzov 

Renáta Pustinová, Obectov č.p. 38, 783 25  Bouzov 

Jaroslav Reif, Obectov č.p. 41, 783 25  Bouzov 

Obec Bouzov, IDDS: gtubfd2 

Petr Malíček, Obectov č.p. 42, 783 25  Bouzov 

Ruslan Gugaev, Sázavská č.p. 914/8, 120 00  Praha 2-Vinohrady 

MUDr. Petr Kašpar, Sezimova č.p. 422/9, 140 00  Praha 4-Nusle 

MUDr. Jan Formánek, Za Penzionem č.p. 290/3, 789 85  Mohelnice 

Mgr. Renáta Formánková, Za Penzionem č.p. 290/3, 789 85  Mohelnice 

MUDr. Růžena Mikolášková, Obectov č.e. 6, 783 25  Bouzov 

Pavel Nevrlý, Těšice č.p. 43, 696 19  Mikulčice 

Zdeněk Šipka, Obectov č.p. 6, 783 25  Bouzov 

Ivana Tichá, Obectov č.e. 14, 783 25  Bouzov 

Martin Sládek, Obectov č.p. 8, 783 25  Bouzov 

Michal Mařata, Obectov č.p. 25, 783 25  Bouzov 

Monika Mařatová, Obectov č.p. 25, 783 25  Bouzov 

Stanislav Melcr, Obectov č.p. 29, 783 25  Bouzov 

Bc. Lukáš Matějů, Obectov č.p. 50, 783 25  Bouzov 

Bc. Michaela Matějů, Obectov č.p. 50, 783 25  Bouzov 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 

MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

Marie Komárková, Obectov č.p. 11, 783 25  Bouzov 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 

Blahoslav Fišera, Obectov č.p. 13, 783 25  Bouzov 

Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 

Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

mBank S.A., organizační složka, IDDS: rtjdda6 

Zdeněk Nevrlý, Květná č.p. 842/5, 789 85  Mohelnice 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. LIT   1841/2023 str. 5 

 
 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona tj. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno, dle § 87 odst. 2 stavebního zákona účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. 

b) stavebního zákona se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou 

vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí vlivem stavby: 

(doručeno dle § 144 odst. 6 správního řádu veřejnou vyhláškou) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 4, 8/1, 9/1, 25, 30, 32, 68, 75, parc. č. 2/6, 2/9, 7/1, 7/3, 7/5, 8/2, 10/2, 11/2, 12, 13, 14, 15, 

16/1, 19/1, 23/1, 26/3, 27/2, 29, 30/3, 37/1, 37/6, 41, 47, 49/2, 51/1, 51/2, 70/5, 70/18, 82/8, 97/7, 

149/3, 205/66, 205/67, 214, 292/4, 354 v katastrálním území Obectov 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Bouzov, Obectov č.p. 20, č.e. 5, č.p. 6, č.e. 10, č.p. 8, č.p. 45, č.p. 48 a č.p. 49 

 

  

Dotčené orgány: (doručeno dle § 87 odst. 1 stavebního zákona jednotlivě)  

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, Nám. Př. Otakara č.p. 777/2, 784 01  Litovel 

Městský úřad Litovel, odbor dopravy, Nám. Př. Otakara č.p. 777/2, 784 01  Litovel 

Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, IDDS: hjyaavk 

  

 

Ostatní: 

Městský úřad Litovel, oddělení vnitřních věcí, Nám. Př. Otakara č.p. 778/1b, 784 01  Litovel (vyvěsit na 

úřední desku, po vyvěšení vrátit Městskému úřadu Litovel, odboru výstavby) 

Obecní úřad Bouzov, IDDS: gtubfd2 (vyvěsit na úřední desku, po vyvěšení vrátit Městskému úřadu 

Litovel, odboru výstavby) 

 

  

Tato písemnost musí být vyvěšena na dobu nejméně 15 dnů. 

 

Vyvěšeno na úřední desce: 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

razítko a podpis                                                                 razítko a podpis 

 

 

 

Zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup na elektronické úřední desce: 

 

Zveřejnění dne:…………………   Sejmuto dne:……………………… 

 

 

 

razítko a podpis                                                                 razítko a podpis 

 

 

 

 


		2023-01-19T07:34:14+0100
	Ludmila Šmakalová
	oprávněná úřední osoba pro podepisování




